会 議 録

会議の名称 令和 4年度 第 1回飯塚市地域包括支援センター運営協議会

開 催 日 時 令和 4年 5月 13日(金)14時 00分～15時 30分

開 催 場 所 飯塚市役所 4階 入札室

出席委員
澁田委員、中嶋委員、高岡委員、青野委員、上野委員、高橋委員、

岡田委員、吉田委員

欠席委員 多田委員、柴田委員、美甘委員、野見山委員、今里委員

会議概要

1 開会

2 議題

 (1) 介護予防ケアマネジメント業務委託の契約締結について（市内）

(2) 介護予防ケアマネジメント業務委託の契約締結について（市外）

 (3) 令和 3年度地域包括支援センター事業報告について

  (4) 令和 4年度地域包括支援センター事業計画について

  (5) 介護予防・日常生活総合事業の移行促進について

3 その他

4 閉会

会 議 資 料

資料 1 飯塚市指定介護予防支援業務委託事業者名簿（飯塚市内）

資料 2 飯塚市指定介護予防支援業務委託事業者名簿（飯塚市外）

資料 3 令和 3年度地域包括支援センター事業報告

資料 4 令和 4年度地域包括支援センター事業計画（案）

資料 5 介護予防・日常生活総合事業の移行促進について

会 議 内 容

議題 1 介護予防ケアマネジメント業務委託の契約締結について（市内）

議題 2 介護予防ケアマネジメント業務委託の契約締結について（市外）

介護予防ケアマネジメント業務委託の契約締結について説明（資料 1・2）

【承認】

議題 3 令和 3年度地域包括支援センター事業報告について

 令和 3年度地域包括支援センター事業報告について説明（資料 3）

 【承認】

議題 4 令和 4年度地域包括支援センター事業計画について

 令和 4年度地域包括支援センター事業計画について説明（資料 4）

 【承認】

議題 5 介護予防・日常生活総合事業の移行促進について

介護予防・日常生活総合事業の移行促進について説明（資料 5）

【承認】

 ○Ａ委員

  総合事業への移行促進について何年後に結果が出る見通しですか。

 ●事務局

 高齢者保健福祉計画及び介護保険事業計画の第 9期（令和 6年度から

令和 8年度）の終わりくらいには一定の効果がみられるよう取り組んで

います。

 〇Ｂ委員

  総合事業へ移行するにあたり、介護保険外の自主サービスをしている事業所

を集約し、ケアマネジャーや地域包括支援センターに配布するということを行

ってみてはどうですか。（提案）

 〇Ｃ委員

  通いの場に行くための交通手段について皆さん心配されているようですが

何か対策はされていますか。

 ●事務局

  地域公共交通対策の見直しなどについての要望や提言を地域公共交通対策

課に情報提供し、改善につながるよう働きかけているところです。

その他

次回の協議会開催日程：令和 4年 10月 14日（金）の開催予定となります。

閉会